ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 марта 2021 г. ХР 10120-272№____________
Москва

О создании Комиссии
по проверке знаний правил
работы в электроустановках

В соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации

электроустановок потребителей, утвержденных приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 13 января 2003 г. № 6 и Правил по

охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 15 декабря 2020 г. № 903н:

1. Создать Комиссию по проверке знаний правил работы в

электроустановках в федеральном государственном бюджетном

учреждении «Российская академия наук» (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии:

Шапошников А.Г. - заместитель управляющего делами РАН -
главный инженер, группа по электро
безопасности V до и выше 1000 В,
председатель

Лукашов С.А. - начальник Отдела энергетики и автоматики -
главный энергетик Управления делами
РАН, группа по электробезопасности V
до и выше 1000 В, заместитель председателя

2

Дорожкина Т.И.

Бодяев А.Ю.

Паньшина И.В.

- начальник Отдела охраны труда и пожарной
безопасности Управления делами РАН,
группа по электробезопасности IV с правом
инспектирования до и выше 1000 В,
секретарь

- начальник Отдела инженерных сетей и
коммуникаций - главный механик
Управления делами РАН, группа по
электробезопасности II до 1000 В

- начальник Диспетчерского отдела
Управления делами РАН, группа по
электробезопасности II до 1000 В

3. Председателю Комиссии, заместителю председателя Комиссии и

секретарю Комиссии проходить проверку знаний норм и правил работы в

электроустановках в комиссии Межрегионального технологического

управления Ростехнадзора в установленном порядке.

4. Результаты проверки знаний работников РАН оформлять в

Журнале учета проверки знаний правил работы в электроустановках

(далее - Журнал).

5. Назначить начальника Отдела энергетики и автоматики - главного

энергетика Управления делами РАН, заместителя ответственного за

электрохозяйство на объектах РАН Лукашова С.А. ответственным за

своевременную проверку знаний и за отметки в Журнале.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами РАН Кузнецова Г.В.

Презг
акаде геев